INDICAÇÃO Nº
2631
, DE 2007

INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador, que determine as providências necessárias para que sejam realizadas obras de pavimentação da Rua Mario Orlando, Beco do Orozimbo e Beco do Matheus no município de Arapeí.

JUSTIFICATIVA

Recebemos em nosso gabinete o Ofício GP – 215/07, datado de 14 de agosto de 2007, do Sr. Ângelo Geraldo da Conceição, Prefeito Municipal, reivindicando verbas para realização de obras de pavimentação asfáltica da Rua Mário Orlando, Beco do Orozimbo e Beco do Matheus, no município de Arapeí.

A realização de obras ou a liberação de recursos financeiros para pavimentação das citadas ruas do município de Arapeí, atenderá à melhoria da qualidade de vida da população, sendo prioridade da administração municipal.

Por essa razão, fazemos a presente Indicação a Vossa Excelência, cujo atendimento beneficiará diversos municípios.

Sala das Sessões, em

Deputado Mozart Russomanno - PP

SPL - Código de Originalidade: 736114 220807 1428